[image: image1.png]

ESTADO DO PARÁ

DEFENSORIA PÚBLICA

CONSELHO SUPERIOR

RESOLUÇÃO CSDP N° 217, DE 05 DE ABRIL DE 2018.
Renumera e transforma Defensorias Públicas.
O CONSELHO SUPERIOR DA DEFENSORIA PÚBLICA DO ESTADO, no uso de suas atribuições legais que lhe confere o art. 11, I da lei Complementar n ° 054, de 07 de fevereiro de 2006;

CONSIDERANDO a ordem judicial proferida no bojo do Mandado de Segurança MS 0824065-05.2018.8.14.0301, que determinou liminarmente a promoção do Defensor Público Edernilson do Nascimento Barroso, matrícula 57191039;
CONSIDERANDO a deliberação unânime do Conselho Superior na 162ª Sessão Ordinária, realizada no dia 02.04.2018, e na 48ª Sessão Extraordinária, realizada no dia 05.04.2018;
RESOLVE:

Art. 1º Renumerar a 12ª Defensoria Pública Cível da Capital, cuja titular é a Defensora Pública Susana Hoyos de Jesus, para a 17ª Defensoria Pública Cível da Capital.

Art. 2º Transformar a 1ª Defensoria Pública de Anajás em 12ª Defensoria Pública Cível da Capital, vinculada à 10ª Vara Cível da Capital.
Art. 3º Transformar a 1ª Defensoria Pública de Melgaço em 1ª Defensoria Pública de Melgaço e Anajás, com atribuição para atuar em ambos os Municípios.
Art. 4º As Defensorias Públicas Cíveis da Capital de que trata esta Resolução ficam sujeitas às regras estabelecidas nos Artigos 1º, 2º, no que couber, 3º, 5º e 6º, todos do Anexo XI Regimento Interno da Defensoria Pública do Estado do Pará, e às demais regras que se aplicam às demais Defensorias Públicas Cíveis da Capital.
Art. 5º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação.
Sala de reunião do Conselho Superior da Defensoria Pública do Estado, aos cinco dias do mês de abril do ano de dois mil e dezoito.
VLADIMIR AUGUSTO DE CARVALHO LOBO E AVELINO KOENIG

Presidente do Conselho Superior, em exercício

Subdefensor Público Geral

Membro Nato

ANTÔNIO CARLOS DE ANDRADE MONTEIRO

Corregedor Geral

Membro Nato

LÉA CRISTINA BAPTISTA DE SIQUEIRA DE VASCONCELOS SERRA

Membro Titular

FERNANDO ALBUQUERQUE DE OLIVEIRA

Membro Titular

MARCO AURÉLIO VELLOZO GUTERRES

Membro Titular

WALTER AUGUSTO BARRETO TEIXEIRA

Membro Titular
[image: image1.png]